

AURORA ENERGIAS RENOVAVEIS III S/A
 CNPJ.: 29.290.880/0001-60

Fluxo de Caixa - Método Indireto

Balanco Patrimonial Consolidado - Em reais				Demonstração do Resultado do Exercício - Em reais							
Classificação	Código	Descrição	2024	2023		2024	2023	2024	2023		
1	17	ATIVO	2.139.371	1.979.126	RECEITA BRUTA	0	0	LUCRO DO EXERCÍCIO	160.265	61.391	
1.1	52	ATIVO CIRCULANTE	2.111.707	1.951.460	DEDUÇÃO DA RECEITA	0	0	AJUSTE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0	0	
1.1.1	69	Disponibilidades	2.111.079	1.951.021	RECEITA LÍQUIDA	0	0	AJUSTE DE RESULTADO	-	-	
1.1.2	106	Direitos Realizáveis	0	0	CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS	-	-	RESULTADO AJUSTADO	160.265	61.391	
1.1.2.04	201	Impostos a Recuperar	628	439	RESULTADO BRUTO	0	0	Direitos Realizáveis	0	0	
1.2	112	ATIVO NÃO CIRCULANTE	27.666	27.666	DESPEAS ADMINISTRATIVAS	(46.491)	(108.832)	Impostos a Recuperar	(189)	(439)	
1.2.2	1710	Empréstimos de Longo Prazo Intangível	27.666	27.666	RECEITAS FINANCEIRAS	209.627	281.708	Empréstimos de Longo Prazo	0	0	
1.3	135	ATIVO PERMANENTE	0	0	DESPEAS FINANCEIRAS	(925)	(907)	Adiantamento de Clientes	0	0	
1.3.2	158	Imobilizado	0,00	0,00	RESULTADO FINANCEIRO	162.211	171.969	Fornecedores	0	0	
2	23	PASSIVO	2.139.371	1.979.126	RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	Impostos a Recolher	(18)	(527.461)	
2.1	247	PASSIVO CIRCULANTE	528	547	DESPEAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	Empréstimos de Longo Prazo	0	0	
2.1.1.01	260	Adiantamento de Clientes	0	0	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	0	0	VARIAÇÃO DE CONTAS ATIVO E PASSIVO	(207)	(527.900)	
2.1.1.02	276	Fornecedores	0	0	RESULTADO ANTES IRPJ/CSLL	162.211	171.969	TOTAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS	160.057	(466.509)	
2.1.1.03	282	Impostos e Taxas a Recolher	528	547	IRPJ E CSLL	(1.946)	(110.578)	ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS	-	-	
2.1	247	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	10.653	10.653	RESULTADO DO EXERCÍCIO	160.265	61.391	Aquisição Imobilizado	-	-	
2.1.1.01.001	1548	Empréstimos de Longo Prazo	10.653	10.653	Demonstrações de Lucros ou Prejuízos Acumulados - Em reais				Baixa de Imobilizado	-	0
2.4	365	PATRIMONIO LIQUIDO	2.128.191	1.967.927		2024	2023	TOTAL ATIVIDADES INVESTIMENTOS	0	0	
2.4.1	371	Capital Social Integralizado	10.010	10.010	SALDO NO INÍCIO DO PERÍODO	(168.465)	1.120.144	ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS	-	-	
2.4.2	394	Reserva de Capital	2.126.382	2.126.382	Lucro/Prejuízo do Exercício	160.265	(1.288.609)	Integralização Capital	0	10	
2.4.4.01	431	Reserva de Lucros	160.265	(168.465)	SALDO ATUAL	(8.200)	(168.465)	Emissão de Ações	0	0	
2.4.4.01	1399	Prejuízos Acumulados	(168.465)	0	Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido				Distribuição de Lucros	0	(1.350.000)
		Eventos	Total	Capital Social	Reserva de Capital	Resultado do Período	Lucros/Prej. Acumulados	TOTAL ATIVIDADES FINANCIAMENTOS	0	(1.349.990)	
		Saldo em 31 de Dezembro de 2023	1.967.927	10.010	2.126.382	-	(168.465)	VARIAÇÃO DE CAIXA E EQUIVALÊNCIA DE CAIXA	160.057	(1.816.509)	
		Aumento de Capital	-	-	-	-	-				
		Resultado do Período	160.265	-	-	160.265	-				
		Lucros Distribuídos	0	-	-	-	-				
		Ajuste Exercícios Anteriores	0	-	-	0	160.265				
		Saldo em 31 de Dezembro de 2024	2.128.192	10.010	2.126.382	-	(8.200)				

LUIZ FELIPPE BRANCATO PILLI - CONTADOR - CRC 1SP 222.492/O-0